¹⁾ Namvis Cambyses scelera nefanda in Aegypto patrasset, tamen Aegypti, qui rerum suarum studiosissimi, a nullo nisi ab Aegyptio subacti esse volebant, hinc quoque regi Aegyptiam originem, ita ut mater ejus Aegyptia fuisse diceretur, (cfr. Herod. 3, 2) affingere non repugnabat.

retulerunt. De Nectanebo enim, qui fugerat, nihil audiverant Aegyptii, ejusque sors obscuritate erat involuta; quae quo crassior, eo amplior fabulae campus, eoque major spes, fore ut fabula ea hominibus vera probaretur. Nectanebo igitur in fabulam assumto, fabulosa illa miraque narratio exorta est, qua Alexander ultimo rege Aegyptiorum natus esse statuit, ac jure meritoque Aegypti imperium appetisse probatur. Quae fabula autem, nisi fundamentum ejus in historia positum esset, nullo modo tam aperte in lucem prodire neque tantopere probari potuisset alii populis. At qui Alexander, haud dubie Aegyptios eo magis sibi conciliatus, Jove Ammone natum se esse finxerat, vel certe ad Jovis Ammonis oasin ipsum eomitatos, quin hoc dei dictum pervulgarent, non prohibuerat. Vivus jam igitur Alexander Philippi Macedonis filius non esse narrabatur. Accedit, quod ratio Philippi filii eius ultimis, quibus ille regnabat, annis haud admodum familiaris erat. Philippus Olympiade repudiata alteram uxorem, Cleopatram nomine sibi adjunxerat. In his nuptiis Attalus, reginae tenerae avunculus, Macedonibus ad convivium solenne congregatis adclamavit: Deos precamini, Macedones, ut reginae nostrae gremium beantes legitimum huic terrae heredem regni donare velint.²⁾ Unde apparet, illegitimum regni heredem, nothum Alexandrum publice esse putatum. Quod malignum convicium quamvis repellere et punire conviciantem, tamen haec maeula Alexandro juveni publice illata sine dubio nunquam in oblivionem venit. Fama, Alexandrum non Philippi filium, sed magicis artibus esse natum, Philippi caede alebatur, quam perpetratum iri ante Alexander cognitum fuisse, multi Macedones arbitrabantur.²⁾ Qui rumo-

¹⁾ Cfr. Droysen: Alex. p. 49.

²⁾ Quantopere apud Aegyptios ars magica floruerit, quum aliis, / tum hac sententia probatur, quam in Talmude ac Midrasch scriptam invenimus (sicut Kiduschin 49 b.; Midrasch Esther) עשרה קב'ם כשבים יירן אשרה קב'ם נטהה נטהה נטהה ואחד כל העל'ם כל: / לשל'ם והשעה נטהה נטהה נטהה ואחד כל העל'ם כל: Omnis artis magicae, quae in orbe terrarum exercetur, novem partes ad Aegyptum solam pertinent, et decima ad ceteras terras. Fabula, quae draconis forma induitus Nectanebus cum Olympiade concebuisse traditur, non temere, sed inde ortam esse, quod regina, artis magiae studiosissima, praegnans saepe serpentes somnis conspicere sibi videbatur, haud ita a vero abhorreat. An forte tam antiqua est haec fabula, ut jam Plutarchio cognita fuerit isisque, quae de somnis Olympiadis ille narrat, causam praebent?